
                                                                                                                                       

 

 

 

Verksamhetsplan 2025 

4H:s verksamhetsidé 
Ålands 4H är en barn- och ungdomsorganisation som bedriver aktiviteter i kommunerna och på 4H-gården. Vårt 
syfte är att främja 4H-verksamhet, att väcka intresse och engagemang för landsbygden och lokalsamhället, skapa 
en positiv attityd till arbete och företagsamhet, öka ungdomars sociala kontakter och verka för en hållbar 
utveckling. Verksamheten genomsyras av pedagogiken ”att lära genom handling” och i all verksamhet värderar vi 
samarbete och omtanke om varandra, om miljön och om vår hälsa. 

Vår vision, verksamhet och metoder symboliseras av den gröna fyrklövern representerande självständigt tänkande 
(huvud), praktiska färdigheter (hand), medmänsklighet (hjärta) och ett sunt liv i en sund miljö (hälsa). Vi vill att våra 
medlemmar skall växa upp till att bli engagerade, välmående, empatiska och ansvarstagande. Inom vår verksamhet 
är omtanke om varandra och miljön en grundpelare. Vi jobbar aktivt med delmål 1 och 2 i hållbarhets- och 
utvecklingsagendan, samt bidrar genom aktiviteter och företagsfostran till delmål 4, 5 och 7. Ålands 4H är också 
medaktörer i nätverket bärkraft.ax. Vid all verksamhet använder vi åländska råvaror där det är möjligt. 

Vi strävar efter att kunna erbjuda mångsidiga fritidsaktiviteter för våra medlemmar. Genom olika aktiviteter får våra 
medlemmar chansen att använda sin kreativitet, umgås och ha roligt utan prestationskrav och stress. Alla ska kunna 
delta utifrån sina egna förutsättningar. Alla är lika välkomna oberoende av bakgrund och vi arbetar också med att 
göra vår verksamhet så tillgänglig som möjligt. Vi skapar arbetsplatser för våra ungdomar inom verksamheten, 
bland annat som helgjobbare och sommarpersonal på 4H-gården och hjälpledare på våra aktiviteter. 
Medlemmarna har även möjlighet att bilda egna företag som de får hjälp med. 

 
4H gården och klubbhuset 
Även under 2025 ordnar vi många olika kurser, klubbträffar och läger på 4H-gården som fungerar som en aktiv 
mötesplats för barn och ungdomar. Vårt klubbhus är väl lämpat för kursverksamhet och träffar av olika slag då det 
både finns utrymme för hobbyverksamhet och ett välutrustat modernt kök. Klubbhuset inrymmer även en 
kontorsdel för personalen.  Gården ska vara tillgänglig för våra medlemmar genom att vi erbjuder mycket aktiviteter 
så att många har möjlighet att komma till gården. I omgivningen finns Naturrundan som ger möjlighet att ta en 
skogspromenad medan man svarar på frågor om djur och natur. 

 
På 4H-gården kommer vi att fortsätta bedriva en omfattande verksamhet:  

 Djurgård med flera olika djurarter, barnens trädgård samt snickeri anslutet till gården – vi ser över möjligheten att ta in 
fler djurarter som är intressanta att kunna visa upp 

 För våra medlemmar ordnar vi temakurser (bl.a. hantverk och bakning), läger, klubbar och andra aktiviteter  
 4H-gården är dagtid öppen för besökare och medlemmar på vardagar samt vår och höst även på lördagar, personal 

finns på plats alla dagar 
 Vi erbjuder dagis- och skolgrupper besök med lämpligt program 
 Vi strävar att i så stor omfattning som möjligt ta emot prao-elever och praktikanter samt personer på arbetsträning  

 



                                                                                                                                       

 
 

 
 

 
 Personer med särskilda behov tas emot på gården i terapisyfte 
 Vi deltar i samarbetet kring Ålands Landsbygdscentrum och deltar i olika evenemang t.ex. Skördefesten och Jul på 

Jomala Gård 

 
Verksamhetsmål 2025 
Under 2025 kommer vi inom Ålands 4H att fortsätta utveckla verksamheten så att vi fortsatt kan erbjuda våra 
medlemmar aktiviteter som intresserar och utvecklar dem.  
Vi fortsätter samarbetet med kommunerna för att kunna erbjuda våra medlemmar aktiviteter också i deras 
hemkommun, detta i samarbete med kommunens ungdomsledare samt skolorna. Vi diskuterar gärna med 
kommunerna om deras speciella önskemål och genomför det i mån av möjlighet.  
 

 
 
Vi fortsätter också att utveckla verksamheten på 4H-gården både vad gäller de redan populära aktiviteterna och 
genom att ta in nya inslag i verksamheten. Vi tittar också kontinuerligt efter nya lämpliga djurarter för att utöka det 
vi kan presentera för våra besökare. Vi ser gärna att ännu flera medlemmar kommer till gården och deltar aktivt i 
gårdssysslorna och skötseln av djuren. 
Vi planerar också att fortsätta pågående och söka nya samarbeten med lämpliga parter och under 2025 planerar vi 
också att starta upp något projekt som passar in i den nuvarande verksamheten inom t.ex. fiske. 
 

Personalen 
 
Enligt planen utgörs Ålands 4Hs ordinarie personal under 2025 av en verksamhetsledare på 80% av heltid samt 4H-
ledare/djurskötare motsvarande 3 heltidstjänster. Därtill kommer helgpersonal på 4H-gården samt sommarvikarier 
för djurskötaren och hjälpledare under sommarlägren.  

 
Vi kommer under 2025 att fortsätta satsa på fortbildning för att personalen som är 
vår viktigaste resurs fortsatt ska känna sig inspirerade och motiverade i arbetet.  
 
Under hösten 2025 blir det troligen aktuellt med en nyrekrytering då 
verksamhetsledaren planerar att gå i pension från 1.1.2026. 

 


